Fle.

, Ta Proc 182175) Aí
, a

Resp. -
CÂMARA MUNICIPAL DE VALHIHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº RS6 12021

EMENTA: Requer informações sobre a
publicação de decretos e leis
municipais no site oficial da Prefeitura.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu
Yanachi Yoshida - PT, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na lei

11.527 de 2011 -— Lei de Acesso a Informação requer nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal,
LucimaraGodoy Vilas Boas os seguintes pedidos de informação:

1- Considerando que o último decreto lançado no sistema é o de nº 10.296 de 27
dezembro 2019 e que o último decreto divulgado no Boletim Oficial é o de nº
10.801 de 07 de maio 2021 e que, em termos de Leis Municipais, a última
lançada no sistema é o de nº 5.958 de 26 dezembro 2019 e que a última lei

municipal divulgada no Boletim Oficial é a de nº 6.092 de 07 de maio 2021, por
qual motivo o site oficial da Prefeitura não está sendo atualizado com a

publicação dos decretos e leis municipais?
2- Qual a data prevista para a atualização do site oficial?

Justificativa:
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador e tendo em vista que a publicação de decretos
e leis municipais no site oficial da prefeitura é fundamental para a transparência e para
que o cidadão tenha garantido o seu direito ao acesso à informação.

Valinhos, 11 de maio de 2021.
arcelo Sussu YanAchi Yoshida

Vereador - PT
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br